
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O4S-271/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de eficiencia energética y adecuación de los equipamientos de
seguridad del túnel del Salt al RD 635/2006, en la CV-795, de Alcoi a Banyeres de Mariola

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 280.514,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 339.422,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.514,27 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: Seis (6) semanas. Conforme a la cláusula 15 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Tucumán, 8 - 2ª planta
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 190.452,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 280.514,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACEINSA LEVANTE, S.A.
NIF A54569983
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Río Júcar nº 22
(03007) Alicante España

Contacto

Teléfono 965107709
Correo Electrónico asirvent@aceinsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.037,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 246.305,65 EUR.

Motivación

Motivación Primer licitador del orden de la clasificación inicialmente aprobada, con las exclusiones eventualmente
acordadas.
Fecha del Acuerdo 09/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: EL ESTABLECIDO EN EL ART. 153.3 DE LA LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante - Área de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf
XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8c4fe56-5bbb-418c-9e11-b08b65f4a0d6
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Proceso de Licitación

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1. Menor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F3mcCwgn4QWcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013137413 |  2024-000447082 | Wed, 24 Apr 2024 09:36:35:981 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153559733536559181815565243687337642013 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F3mcCwgn4QWcTfjQf3USOg%3D%3D

